和 歌 山 大 学

第１８６回 教育研究評議会 議事録

日 時 令和元年９月６日（金）１１時００分～１１時４０分

場 所 南１号館（事務局棟）３階共通会議室

出席者 伊東学長

永井理事、恵下理事、藤本理事、足立副学長、添田学系長、鰺坂学系長、本

山教育学部長、マグレビ経済学部長、尾久土観光学部長、江田、寺川、芦田、

藤永、野村、原田、北村、竹林 各教授、吉田事務局長

（松原監事、田中監事、クパニ副学長、津田企画課企画係長（堀内企画課長

代理）、南方総務課長、上山財務課副課長（大林財務課長代理）、西施設整備

課長、森中研究・社会連携課長、岡野学務課長、山田入試課長、脇田学生支

援課長、鹿野国際交流課長、篠栗学術情報課長、青木参事役）

欠席者 山本理事、宗森システム工学部長、長谷参事役

学長から第１８５回の議事録について、意見等の有無について確認があり了承した。

議 題

１．リトアニア国カウナス工科大学との大学間交流協定・学生交流協定の締結について

  恵下理事から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

２．中国福建師範大学との大学間交流協定の締結について

恵下理事から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

  ３．和歌山大学体育施設管理運営規則の一部改正について

    永井理事から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

 報 告

  １．中国浙江師範大学との学生交流協定の変更について

    恵下理事から、資料４に基づき説明があった。

  ２．和歌山大学大学院改革基本方針について

 学長から、資料５に基づき説明があった。

  ３．その他

   学長から、次の研修についての案内があった。

   ・情報セキュリティ対策関係及び大学経営関係の研修について

和 歌 山 大 学

   ・研究費不正防止関係の研修について

   ・和歌山大学の現状と展望（全学 FD 研修）の開催について

                               以  上